
VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Prorektor pro tvůrčí činnost 
	

	

VŠTE Tel.: +420 775 864 654 IČO: 75081431 
Okružní 517/10 ID datové schránky: 72pj9jc DIČ: CZ75081431 
370 01 České Budějovice  E-mail: kampf@mail.vstecb.cz www.VSTECB.cz 

PROJEKTOVÝ ZÁMĚR / PROJEKTOVÁ ŽÁDOST 

Specifický vysokoškolský výzkum 
 

Název projektu: 
„Vědecká škola“ - integrace studentů a odborníků z praxe při 
tvůrčích a vědecko-výzkumných činnostech Ústavu znalectví a 

oceňování 

Hlavní řešitel: prof. Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D. 

Další řešitelé (studenti) Bc. Jana Kočová (UČO 14994) 
 Bc. Michaela Procházková (UČO 20328) 
 Bc. Nikola Štefanová (UČO 20212) 
 Bc. Hana Rabová (UČO 12613) 
 Bc. Sandra Kašparová (UČO 16512) 
 Ing. Vladimír Hanus (UČO 18334) 
 Bc. Kristýna Škulcová (UČO 13985) 
 Bc. Tereza Šíslová (UČO 14876) 
Další řešitelé (AP): Ing. Veronika Machová, MBA 
 Ing. Jakub Horák, MBA 
 Ing. Eva Kalinová 

 

Krátký popis projektového záměru: 

Projekt	 SVV	 pro	 rok	 2021	 navazuje	 na	 projekt	 realizovaný	 v	roce	 2020	 -	 Tvorba	 výzkumné	
zprávy	 pro	 vědecko-výzkumnou	 činnost	 studentů	 na	 Vysoké	 škole	 technické	 a	 ekonomické	
v	Českých	Budějovicích,	kde	jako	jeden	z	hlavních	výstupů	byla	výzkumná	zpráva	(metodika	pro	
psaní	odborných	vědeckých	textů	na	VŠTE).	

Hlavním	cílem	projektu	je	položení	základního	kamene	pro	sestavení	studijní	výzkumné	skupiny	
z	řad	studentů	navazujícího	magisterského	studia,	na	bázi	„mladé	vědecké	školy“,	tedy	skupiny	
mladých	 výzkumníků	 (ekonomického	 směru)	s	 vyhraněnou	 vědeckou	 orientací	 a	 intenzivní	
odbornou	 komunikací	 se	 zaměřením	na	 publikační	 činnost,	 konkrétně	 na	 aktivity	 týkající	 se	
tvůrčí	činnosti	a	vědecko-výzkumné	činnosti.	Aplikován	bude	model	vzdělávání	„mistr-učedník“	
či	 „učitel-žák“,	 kdy	 interakce	 se	 školitelem	 při	 činnosti	 samotné	 povede	 k	praktické	 ukázce	



VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Prorektor pro tvůrčí činnost 
	

	

VŠTE Tel.: +420 775 864 654 IČO: 75081431 
Okružní 517/10 ID datové schránky: 72pj9jc DIČ: CZ75081431 
370 01 České Budějovice  E-mail: kampf@mail.vstecb.cz www.VSTECB.cz 

činností	a	vedení	spoluřešitelů	z	řad	studentů,	při	činnostech	spojených	s	publikací	odborných	
článků,	a	také	k	průběžnému	vzdělávání	členů	této	skupiny.		

Záměrem	projektového	rámce	je:	

a) Zapojení	studentů	do	vědecko-výzkumných	aktivit	napřímo,	tedy	uvedení	je	do	praxe,	ve	
spojení	s	cíleným	školením	a	vedením	ze	strany	řešitelů	(akademických	a	výzkumných	
pracovníků)	spolu	s	možností	výměny	informací	mezi	členy	komunity	navzájem.	Projekt	
poskytuje	studentům	možnost	navázání	budoucí	spolupráce	a	výpomoci	mezi	řešiteli	na	
poli	výzkumu	a	publikační	činnosti.		

b) Školení	členů	„vědecké	školy“,	a	 to	na	základě	pravidel	plynoucích	z	výzkumné	zprávy	
která	 je	výstupem	projektu	Tvorba	výzkumné	zprávy	pro	vědecko-výzkumnou	činnost	
studentů	 na	 Vysoké	 škole	 technické	 a	 ekonomické	 v	Českých	 Budějovicích	 (výstup	
projektu	2020),	kde	výzkumná	zpráva	bude	sloužit	jako	komplexní	podklad	pro	vědecko-
výzkumnou	práci,	studenty	uceleně	a	detailně	seznámí	s	postupem	přípravy	odborného	
vědeckého	textu,	a	to	od	vybrání	vhodného	tématu	až	po	akceptaci	příspěvku	odbornou	
komunitou,	včetně	všech	činností	spojených	s	tvůrčí,	publikační	a	vědecko-výzkumnou	
činností.	

c) Využití	 moderních	 technologií	 pro	 vzdělávání	 a	 interakci	 členů	 ve	 „vědecké	 škole“	 –	
demonstrativní	ukázky:	
- Přímou	formou,		
- dále	vzdělávání	skrze	videochat	(forma	Zoom,	Teams).		

Bude	 kladen	 důraz	 na	 teamovou	 spolupráci,	 více	 pracujících	 členů	 v	reálném	 čase	
(práce	 s	vědeckými	 databázemi,	 práce	 s	elektronickými	 zdroji	 databázemi,	 použití	
citačních	 manažerů	 (při	 sběru	 dat	 se	 budou	 studenti	 učit	 pracovat	 s	konkrétními	
databázemi	 obsahující	 informace	 o	 podnicích	 (CRIBIS,	 AMADEUS,	 případně	
MagnusWeb)	

d) Na	 základě	 seznámení	 se	 studentů	 s	jednotlivými	 body	 a	 pravidly	 v	oblast	 vědecko-
výzkumné	činnosti	budou	studenti	spolupracovat	na	přípravě	rozsáhlé	literární	rešerše	
týkající	 se	 „hot	 topics“	 v	oblasti	 ekonomiky	 a	 ekonomie	 (klíčem	 například	můžou	 být	
nositelé	za	Nobelovu	cenu	za	ekonomii),	tyto	„hot	topics“	budou	klíčovým	bodem	i	pro	
další	vědecko-výzkumné	aktivity	pro	publikování	v	zahraničních	časopisech.	

e) Studenti	budou	dále	spolupracovat	na	přípravě	dvou	odborných	článků,	zaměření	bude	
korespondovat	 s	oblastí	 výzkumu	 členů	 řešitelského	 týmu,	 resp.	 Ústavu	 znalectví	 a	
oceňování.	

f) Před	 závěrem	 projektu	 bude	 klíčové	 i	 zapojení	 studentů	 do	 další	 vědecko-výzkumné	
aktivity	ÚZO	-	konference	IES	2021	(od	procesu	metodického	postupu	přípravy	textu	po	
odeslání	odborného	příspěvku	na	konferenci).		
Projekt	si	taktéž	dává	za	cíl	vymezit	základních	chyby	při	psaní	odborných	textů,	včetně	
rozboru	jednotlivých	kroků	při	psaní	odborného	textu.	



VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Prorektor pro tvůrčí činnost 
	

	

VŠTE Tel.: +420 775 864 654 IČO: 75081431 
Okružní 517/10 ID datové schránky: 72pj9jc DIČ: CZ75081431 
370 01 České Budějovice  E-mail: kampf@mail.vstecb.cz www.VSTECB.cz 

Cílovou	skupinu	projektu	(projektového	týmu)	budou	tvořit	akademičtí/výzkumní	pracovníci	
Ústavu	 znalectví	 a	 oceňování	 a	 studenti	 navazujícího	 magisterského	 programu	 Podniková	
ekonomika	(8).	Velký	význam	zde	představuje	propojení	spolupráce	studentů	a	akademických	
(vědeckých)	pracovníků	Ústavu	znalectví	a	oceňování,	přičemž	výhodou	pro	řešení	projektu	jsou	
již	zkušenosti	u	studentů,	kteří	se	zapojují	do	činností	Ústavu	jako	pomocné	vědecké	síly,	navíc	
jedna	řešitelka	byla	již	členem	řešitelského	týmu	projektu	specifického	výzkumu	v	roce	2019,	a	
to	za	skupinu	studentů.	Zbylí	řešitelé	týmu	mají	již	zkušenosti	s	řešením	SVV	s	předchozích	třech	
let. 

 

Popis předpokládaných výsledků:  

• Realizace	 projektu	 by	měla	 vytvořit	 základy	 pro	 fungování	 klasické	mladé	 výzkumné	
školy	 (která	 vychází	 i	 ze	 Strategického	 záměru	 VŠTE	 pro	 roky	 2021-2025),	 která	 již	
předpokládá	i	zapojení	výzkumných	pracovníků	jak	národních,	tak	světových.		
Spoluřešitelé	 z	řad	 studentů	 budou	 propojeni	 s	již	 stávající	 komunitou	 PVS,	 která	 je	
složená	 taktéž	 z	řad	 studentů	 VŠTE.	 Takovéto	 aktivity,	 jako	 je	 společné	 vzdělávání	 a	
aplikace	 znalostí	 v	praxi,	 povedou	u	 studentů	ke	vzdělávání	 v	oblasti	psaní	odborných	
textů,	 kde	 načerpané	 zkušenosti	 mohou	 primárně	 využít	 při	 psaní	 seminárních	 a	
kvalifikačních	 prací.	 Cílem	 je	 také	 pravidelné	 setkávání	 komunity	 při	 příležitostech	
publikací	článku,	či	diskusí	na	odborná	řešená	témata	či	diskuse	metodických	postupů	při	
psaní	odborných	článků.		

• Očekávaným	výstupem	 je	 také	 rozšíření	 a	 aktualizace	Výzkumné	 zprávy	pro	vědecko-
výzkumnou	 činnost	 studentů,	 která	 bude	 rozšířena	 o	 nové	 poznatky	 plynoucí	 z	
připomínek	 a	 návrhů	 na	 zlepšení	 z	řad	 řešitelů,	 kteří	 budou	 výzkumnou	 zprávu	 při	
publikační	činnosti	aktivně	využívat,	a	dostanou	tak	možnost	se	aktivně	podílet	na	jejím	
dalším	vývoji.	Student	by	měl	být	schopen	po	absolvování	školení	sám	zpracovat	odborný	
článek,	 včetně	 provedení	 výzkumu	 za	 použití	 vhodných	 metod,	 které	 bude	 schopen	
správně	použít	či	modifikovat	tak,	aby	bylo	dosaženo	předpokládaných	výsledků	(díky	
možnosti	 sdílení	 informací	 mezi	 členy	 skupiny,	 bude	 docházet	 taktéž	 k	možnostem	
výpomoci	či	vedení	studentů	při	psaní	odborných	textů	a	další	publikační	činnosti).	

• Rozsáhlá	 literární	 rešerše	 (charakter	 základního	 výzkumu)	 týkající	 se	 „hot	 topics“	
v	oblasti	ekonomie	a	ekonomiky.	

• 2	 x	 odborný	 článek	 (sborník	 mezinárodní	 vědecké	 konference	 Innovative	 Economic	
Symposium	2021)	

Konkrétními	cíli	projektu	tedy	jsou:	

1) Ucelená	funkční	vzdělávací	komunita	složená	ze	studentů	a	odborníků	z	praxe	
2) Rozšířená	a	aktualizovaná	Výzkumná	zpráva	pro	podporu	vědecko-výzkumné	činnosti	

studentů	na	VŠTE,	 dále	 také	 studentů	 (akademiků)	 v	doktorském	 studijním	programu	
(rozšířená	a	aktualizovaná	Výzkumná	zpráva	bude	vydána	v	českém	i	anglickém	jazyce)	



VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Prorektor pro tvůrčí činnost 
	

	

VŠTE Tel.: +420 775 864 654 IČO: 75081431 
Okružní 517/10 ID datové schránky: 72pj9jc DIČ: CZ75081431 
370 01 České Budějovice  E-mail: kampf@mail.vstecb.cz www.VSTECB.cz 

3) 2x	Odborný	článek	(sborník	konference	Innovative	Economic	Symposium	2021)	

Přidanou	 hodnotou	 projektu	 je	 zapojení	 studentů	 navazujícího	 magisterského	 studia	 do	
výzkumné	činnosti	Ústavu	znalectví	a	oceňování.	Dojde	k	propojení	na	teoretické,	tak	i	praktické	
úrovni.	Dojde	k	součinnosti	dvou	pohledů.	Studenti	v	rámci	projektu	využijí	své	znalosti	získané	
v	rámci	 navazujícího	 magisterského	 studia	 i	 bakalářských	 programů	 (zejména	 předmět	
Metodika	 odborné	 práce)	 a	 zároveň	 se	 seznámí	 s	aplikací	 ekonomického	 (finančního)	 řešení	
s	ohledem	 na	 danou	 problematiku.	 Zkušenosti	 a	 poznatky	 hlavního	 řešitele	 a	 spoluřešitelů	
projektu	 umožní	 studentům	 komplexním	 a	 detailním	 způsobem	 nahlédnout	 do	 přípravy	
odborných	 vědeckých	 textů,	 přičemž	 nově	 nabyté	 poznatky	 využijí	 v	průběhu	 navazujícího	
magisterského	studia	a	dále	také	při	ukončení	studia	–	tvorbě	diplomové	práce.	

Výstupy	projektu	budou	veřejně	dostupné	jak	pro	studenty	navazujícího	magisterského	studia,	
širokou	vědeckou	obec,	 tak	pro	další	mladé	vědecké	výzkumníky	či	pracovníky	v	doktorském	
studijním	programu.	

Harmonogram:	

Realizace	projektu	02/2021	–	12/2021	

1. 01-03/2021:	 úvodní	 seznámení	 se	 s	 problematikou	 řešení	 za	 účasti	 hlavního	 řešitele,	
spoluřešitele	a	cílové	skupiny	studentů.	

2. 03/2021-06/2020:	 pravidelná	 setkávání	 komunity,	 diskuse	 nad	 odbornými	 tématy,	
metodologickými	aspekty	

3. 03/2021-06/2020:	 příprava	 teoretických	 částí	 článků,	 literární	 rešerše	 v	oblasti	 „hot	
topics“	

4. 04/2020-10/2020:	 práce	 s	datovým	 souborem	 a	 aplikační	 částí	 článků	 a	 zpracování	
vzorových	příkladů	(článků)	+	odeslání	článků	na	konferenci.	

5. 11/2020:	finalizace	aktualizace	a	rozšíření	výzkumné	zprávy,	finalizace	rešerše	v	oblasti	
základního	výzkumu	„hot	topics“.	

6. 12/2020:	překlad	a	korektura,	vydání	aktualizované	a	rozšířené	výzkumné	zprávy.	
  

 



VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Prorektor pro tvůrčí činnost 
	

	

VŠTE Tel.: +420 775 864 654 IČO: 75081431 
Okružní 517/10 ID datové schránky: 72pj9jc DIČ: CZ75081431 
370 01 České Budějovice  E-mail: kampf@mail.vstecb.cz www.VSTECB.cz 

Způsob zapojení studentů:  

Studenti	 zde	budou	hlavními	aktéry	při	podílení	 se	na	činnostech	v	rámci	projektu.	Nejen,	 že	
budou	 aktivně	 zapojeni	 do	 vývoje	 a	 rozšiřování	 výzkumné	 zprávy,	 ale	 budou	 taktéž	 aktivně	
vzděláváni	odborníky	z	praxe	při	pravidelných	školeních,	kde	následně	nabyté	znalosti	uplatní	
v	praxi	při	psaní	odborných	textů	a	aktivitách	spojených	s	publikací	odborných	článků	či	psaní	
kvalifikačních	prací	v	rámci	jejich	vzdělávání.	Studenti	budou	také	tvořit	převážnou	část	vzniklé	
komunity	 „vědecké	 školy“.	 Dostanou	 taktéž	 možnost	 podělit	 se	 o	 své	 dotazy	 či	 poznatky	
z	výzkumu,	kdy	jim	bude	poskytnuta	podpora	při	psaní	odborných	článků	ze	strany	ostatních	
řešitelů	projektu.	Dílčím	cílem	projektu	je	taktéž	motivovat	studenty	k	vědě	a	poznání,	a	ukázat	
jim,	že	i	oni	sami	mohou	být	úspěšnými	výzkumníky	na	poli	ekonomiky	a	financí.	

Přidanou	hodnotou	projektu	je	především	právě	zapojení	studentů	navazujícího	magisterského	
studia	do	výzkumné	činnosti	Ústavu	znalectví	a	oceňování.	Dojde	k	propojení	teoretické,	tak	i	
praktické	 úrovni.	 Dojde	 k	součinnosti	 dvou	 pohledů.	 Studenti	 v	rámci	 projektu	 využijí	 své	
znalosti	 získané	 zejména	 v	rámci	 studia	 navazujících	 magisterských	 programů	 a	 zároveň	 se	
seznámí	s	aplikací	ekonomického	(finančního)	řešení	s	ohledem	na	danou	problematiku	(práce	
s	databázemi	CRIBIS,	Amadeus,	příprava	datového	souboru	a	aplikace	vybraných	ekonomických	
ukazatelů	na	konkrétní	podnik).	Zkušenosti	a	poznatky	hlavního	řešitele	a	spoluřešitelů	projektu	
umožní	 studentům	 připravit	 kvalitní	 literární	 rešerši	 s	využitím	 relevantních	 cizojazyčných	
zdrojů,	připravit	aplikační	část	vědecké	práce	za	využití	datového	souboru	konkrétních	podniků,	
ale	zejména	se	studenti	seznámí	a	naučí	pracovat	s	detailní	metodikou	přípravy	vědeckého	textu.	

	

Popis nákladových položek: 

POPIS POLOŽKY Plán Skutečnost Rozdíl 
A Mzdy zaměstnanců Částka celkem Částka celkem Částka celkem 

1 A Řešitelé projektu 12 000 Kč   

B Ostatní osobní náklady Částka celkem Částka celkem Částka celkem 

1 B Bc. Jana Kočová 5 500 Kč   

2 B Bc. Michaela Procházková 5 500 Kč   

3 B Bc. Nikola Štefanová 5 500 Kč   

4 B Bc. Hana Rabová 5 500 Kč   

5 B Bc. Sandra Kašparová 5 500 Kč   

6 B Ing. Vladimír Hanus 5 500 Kč   

7 B Bc. Kristýna Škulcová 5 500 Kč   



VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Prorektor pro tvůrčí činnost 
	

	

VŠTE Tel.: +420 775 864 654 IČO: 75081431 
Okružní 517/10 ID datové schránky: 72pj9jc DIČ: CZ75081431 
370 01 České Budějovice  E-mail: kampf@mail.vstecb.cz www.VSTECB.cz 

POPIS POLOŽKY Plán Skutečnost Rozdíl 
8 B Bc. Tereza Šíslová 5 500 Kč   

Celkem za 
A+B  56 000 Kč   

C Stipendia Částka celkem Částka celkem Částka celkem 

D Provozní náklady (cestovné, 
materiál, kancelářské potřeby) Částka celkem Částka celkem Částka celkem 

1D Notebook  15 000 Kč   

2 D Nákup odborné literatury 3 000 Kč   

Celkem D  18 000 Kč   

E Investiční náklady Částka celkem Částka celkem Částka celkem 

F Služby Částka celkem Částka celkem Částka celkem 

1 F 
Překlad článků a aktualizované a 
doplněné výzkumné zprávy vč. 

korektury 
15 000 Kč   

Celkem za F  15 000 Kč   

G Další náklady projektu Částka celkem Částka celkem Částka celkem 

CELKEM 89 000 Kč Částka celkem Částka 
celkem 

 

Komentář k rozpočtu: 

• Mzdy	řešitelům	(4	osoby)																																																									12	000	Kč		
• Předpokládá	se	zapojení	8	studentů	NMgr.	studia:		 44	000	Kč	(celkem	400	hod/110	

Kč)	
• Notebook	pro	skupinu	studentů,	nákup		

Odborné	literatury																																																																								18	000	Kč	
• Překlad	článku	a	doplněné	a	aktualizované	

výzkumné	zprávy	vč.	korektury:		 	 																												15	000	Kč	

Celkem:																																																																																																										89	000	Kč 

 

V	Českých	Budějovicích	22.	12.	2020  																																																				………v.r.	Vochozka………………………
 prof.	Ing.	Marek	Vochozka,	MBA,	Ph.D. 

	



VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Prorektor pro tvůrčí činnost 
	

	

VŠTE Tel.: +420 775 864 654 IČO: 75081431 
Okružní 517/10 ID datové schránky: 72pj9jc DIČ: CZ75081431 
370 01 České Budějovice  E-mail: kampf@mail.vstecb.cz www.VSTECB.cz 

	


